Zeitschrift: Der Fourier : offizielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes
und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Herausgeber: Schweizerischer Fourierverband
Band: 69 (1996)

Heft: 4

Rubrik: Termine

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 24.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

«Ueli ist wieder an
der BEA!»

-r. Fur das Gewerbe, die Land-
wirtschaft, den Handel und die
Industrie ist die BEA beinahe so
bedeutsam wie das Bundeshaus
oder die Aare. Und so kénnen es
x-tausend Personen aus der
ganzen Schweiz kaum erwarten
bis sich wieder die Tiiren 6ffnen.
Am kommenden 20. April ist es
dann wieder soweit. Die Aus-
stellung dauert bis am 29. April.
Die imposante Ausstellung steht
dieses Jahr unter dem Motto
«Ueli 1st wieder an der BEA».
Geoffnet ist sie, wie einem Inse-
rat in dieser Ausgabe entnom-
men werden kann, von 9 bis 18
Uhr.

Ubrigens: Neben dem Fussball-
stadtion Wankdorf soll die Bun-
deshauptstadt ebenfalls eine
neue BEA-Halle bekommen. So
haben die BEA-Verantwortli-
chen ehrgeizige Plidne auf dem
Tisch fiir ein 80 Millionen Fran-
ken teuren Ausbau.

Dies allein unterstreicht die zu-
nehmende Bedeutung Berns
ebenfalls als Messestadt.

Die BEA Bern bietet auch fir
Angehorige des hellgriinen
Dienstes eine wahre Erlebnis-
welt.

Autofreier Sonntag

-r. Fiir «Der Fourier»-Leser ist
alt Redaktor Hannes Stricker
durch seine vielseitigen Akti-
vititen bestens bekannt. Nun
gehort er ebenfalls zu den Haupt-
initianten einer in der heutigen
Zeit bestechenden Idee: Am 16.
Juni findet unter dem Motto
«Ausflugsspass, statt Auspuff-
gas» rund um den Bodensee ein
autofreier Sonntag statt. Wir
wiinschen ihm dazu viel Erfolg!

Der Fourier 4/96

Termine 41

April
13,
13,
20.
20.
20.

20.
20./21.
20.-29.
21
27./28

2T
28.

Mai

10.

11./12.
16.
3L

Juni
1./2.
7./8.
9.
15.

16.
23.-26.

UOV Nidwalden: 11. Nidwaldner Sternmarsch
VSMK Bern: 41. Delegiertenversammlung in Bern
SFV: Delegiertenversammlung in Luzern

SFwV: Delegiertenversammlung in Bern

Schweiz. Gesellschaft der Offiziere des Munitions-
dienstes: 57. GV im Restaurant Stadthaus, Burgdorf
UOV Willisau: 75-Jahr-Jubilaums-Wettkampf Willisau
UOV Spiez: 28. General-Guisan-Marsch in Spiez
BEA Bern

39. Ziircher Waffenlauf

VSFP-Uof: Tagung und Schweizer Wettkdmpfe

in Buttisholz LU

UQV Zug: 28. MUZ Marsch um den Zugersee

43. Hans-Roth-Waffenlauf Raum Wiedlisbach

DV Schweiz. Unteroffizersverband SUOV, Locarno
Kdo Fourierschulen: Beférderungsfeier Fourierschule I,
17 Uhr, Lotschbergsaal, Spiez

Assemblée générale de la SROR et de I’ARFS, Nyon
(VD)

37. Schweizerischer Zweitagemarsch, Bern

UOV Emmenbriicke: Reusstalfahrt

Feldschiessen

Feldschiessen

Mil Wettkdmpfe Biel

Internationales Schiessturnier, SAAM/CISM, Emmen
Sommerwettkdmpfe der mil Verbinde Ziirich, UOV
Ziirich, Reppischtal

Autofreier Sonntag rund um den Bodensee

76. Sempacherschiessen, UOV Kanton Luzern,
Sempach

Brevetierungsfeiern der Fourierschulen 1996

Fourierschule 1

Fourierschule 2

Fourierschule 3

Fourierschule 4

Freitag, 10. Mai, 17 Uhr, Spiez Létschbergsaal
Ehrengast: Peter Widmer; Spiel: Musikverein Spiez
Freitag, 28. Juni, 17 Uhr, Schloss Thunstetten (bei
schonem Wetter, sonst im Stadttheater Langenthal)
Ehrengast: Nationalrat Hochreutener; Militérspiel
ad hoc Kreiskommando Langenthal

Freitag, 11. Oktober, 17 Uhr, Kirchberg Saalbau
Nationalrat Simon Schenk; Musikgesellschaft
Kirchberg-Ersigen

Freitag, 6. Dezember, 17 Uhr, Solothurn Landhaus
Stinderatin Rosmarie Simmen: Stadtmusik Solothurn




	Termine

