

Zeitschrift:	Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen
Herausgeber:	Schweizerischer Fourierverband
Band:	69 (1996)
Heft:	4
Rubrik:	Termine

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 22.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

«Ueli ist wieder an der BEA!»

-r. Für das Gewerbe, die Landwirtschaft, den Handel und die Industrie ist die BEA beinahe so bedeutsam wie das Bundeshaus oder die Aare. Und so können es x-tausend Personen aus der ganzen Schweiz kaum erwarten bis sich wieder die Türen öffnen. Am kommenden 20. April ist es dann wieder soweit. Die Ausstellung dauert bis am 29. April. Die imposante Ausstellung steht dieses Jahr unter dem Motto «Ueli ist wieder an der BEA». Geöffnet ist sie, wie einem Inserat in dieser Ausgabe entnommen werden kann, von 9 bis 18 Uhr.

Übrigens: Neben dem Fussballstadion Wankdorf soll die Bundeshauptstadt ebenfalls eine neue BEA-Halle bekommen. So haben die BEA-Verantwortlichen ehrgeizige Pläne auf dem Tisch für ein 80 Millionen Franken teuren Ausbau.

Dies allein unterstreicht die zunehmende Bedeutung Berns ebenfalls als Messestadt.

Die BEA Bern bietet auch für Angehörige des hellgrünen Dienstes eine wahre Erlebniswelt.

Autofreier Sonntag

-r. Für «Der Fourier»-Leser ist alt Redaktor Hannes Stricker durch seine vielseitigen Aktivitäten bestens bekannt. Nun gehört er ebenfalls zu den Hauptinitianten einer in der heutigen Zeit bestechenden Idee: Am 16. Juni findet unter dem Motto «Ausflugsspass, statt Auspuffgas» rund um den Bodensee ein autofreier Sonntag statt. Wir wünschen ihm dazu viel Erfolg!

April	
13.	UOV Nidwalden: 11. Nidwaldner Sternmarsch
13.	VSMK Bern: 41. Delegiertenversammlung in Bern
20.	SFV: Delegiertenversammlung in Luzern
20.	SFwV: Delegiertenversammlung in Bern
20.	Schweiz. Gesellschaft der Offiziere des Munitionsdienstes: 57. GV im Restaurant Stadthaus, Burgdorf
20.	UOV Willisau: 75-Jahr-Jubiläums-Wettkampf Willisau
20./21.	UOV Spiez: 28. General-Guisan-Marsch in Spiez
20.-29.	BEA Bern
21.	39. Zürcher Waffenlauf
27./28	VSFP-Uof: Tagung und Schweizer Wettkämpfe in Buttisholz LU
27.	UOV Zug: 28. MUZ Marsch um den Zugersee
28.	43. Hans-Roth-Waffenlauf Raum Wiedlisbach
Mai	
3.	DV Schweiz. Unteroffiziersverband SUOV, Locarno
10.	Kdo Fourierschulen: Beförderungsfeier Fourierschule I, 17 Uhr, Lötschbergsaal, Spiez
11.	Assemblée générale de la SROR et de l'ARFS, Nyon (VD)
11./12.	37. Schweizerischer Zweitagemarsch, Bern
16.	UOV Emmenbrücke: Reusstalfahrt
31.	Feldschiessen
Juni	
1./2.	Feldschiessen
7./8.	Mil Wettkämpfe Biel
9.	Internationales Schiessturnier, SAAM/CISM, Emmen
15.	Sommerwettkämpfe der mil Verbände Zürich, UOV Zürich, Reppischtal
16.	Autofreier Sonntag rund um den Bodensee
23.-26.	76. Sempacherschiessen, UOV Kanton Luzern, Sempach

Brevetierungsfeiern der Fourierschulen 1996

Fourierschule 1	Freitag, 10. Mai, 17 Uhr, Spiez Lötschbergsaal Ehrengast: Peter Widmer; Spiel: Musikverein Spiez
Fourierschule 2	Freitag, 28. Juni, 17 Uhr, Schloss Thunstetten (bei schönem Wetter, sonst im Stadttheater Langenthal) Ehrengast: Nationalrat Hochreutener; Militärspiel ad hoc Kreiskommando Langenthal
Fourierschule 3	Freitag, 11. Oktober, 17 Uhr, Kirchberg Saalbau Nationalrat Simon Schenk; Musikgesellschaft Kirchberg-Ersigen
Fourierschule 4	Freitag, 6. Dezember, 17 Uhr, Solothurn Landhaus Ständerätin Rosmarie Simmen; Stadtmusik Solothurn